СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

постоянная комиссия по городскому хозяйству

П Р О Т О К О Л

02.12.2015                                                                                                                № 7
	Председатель:
	Кудин И. В.

	Секретарь:
	Горохова Б.М.

	Присутствовали:
	Титаренко И. Н., Илюхин В. В., Дебов Г. В., Константинова И. И.,  Рыбин Л. Ю., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В.,  Конобеев И. С., Митряшина Е. Н., Червов Д. В.

	Отсутствовал:
	Тямин Н. А.,  Каличенко А. В.,  Прибаловец Д. В. – производственная необходимость.

	Приглашенные:

	Сафиуллин Д. Э., Клестов С. А., Коженкова Н. А., Кондратенко О. А., Холодкова А. А., Зуева Ю. С., Кузьминова Ю. Н., Рохлина Т.И., Манькова Т. А., Макарухина А. Н.,  Веремьева М. С., Чернякова О. А., представители СМИ,  прокуратура.

Кудин И. В.  – Добрый день уважаемые коллеги, начинаем очередное заседание комиссии по городскому хозяйству.

Кудин И. В. –Предлагаю принять повестку дня за основу. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 - единогласно (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Илюхин В. В., Дебов Г. В., Константинова И. И.,  Рыбин Л. Ю., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В.,  Конобеев И. С., Митряшина Е. Н., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Кудин И. В. – Предложения, дополнения к повестке есть? Нет. Голосуем за принятие повестки дня в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 - единогласно (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Илюхин В. В., Дебов Г. В., Константинова И. И.,  Рыбин Л. Ю., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В.,  Конобеев И. С., Митряшина Е. Н., Червов Д. В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2015 гг., принятую  решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 (первое чтение)
1. СЛУШАЛИ: Клестова С. А. – проинформировал внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2015 гг., принятую  решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500 (первое чтение)
Титаренко И. Н. – Софинансирование жителей осталось таким же, 70 на 30?
Кудин И. В. – Нет. Там другое софинансирование.

Клестов С. А. – Там 50 % городской, 20% – областной, 30 % – собственников.
Илюхин В. В. – Программа будет дальше продолжаться?

Клестов С. А. – Этот вопрос пока открыт. Это решение Правительства Новосибирской области, в частности, Губернатора. Потому что есть программа капитального ремонта и сейчас будет переходной момент. Но необходимость софинансирования есть, потому что если целиком смотреть на программу, то будет достаточно трудно, поэтому доли софинансирования скорее всего останутся. А как это сочетать с программой и с целевым финансированием в рамках общей программы, это проблема.

Илюхин В. В. – Вы сказали что мы ждем, а что мы делаем? Какие-то обращения к Губернатору?
Клестов С. А. – По лифтам, которые требуют замены, цифры по годам на ближайшие перспективы выверены и даже на 10 лет вперед.
Илюхин В. В. – В области они есть?:

Клестов С. А. – Да. У нас их запросили, и наша функция на этом пока закончена.

Кудин И. В. – Недавно общался с Министром ЖКХ и энергетики Кимом Т. С. и он предложил его приглашать на заседания нашей комиссии, где он будет участвовать информировать в том числе по этому вопросу, потому что очень серьезная связь с областным бюджетом и мы будем взаимодействовать.
Кудин И. В. – Есть предложения, замечания, желание высказаться по данному вопросу? Если вопросов нет, переходим к голосованию по проекту решения:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 - единогласно (Кудин И. В., Титаренко И. Н., Илюхин В. В., Дебов Г. В., Константинова И. И.,  Рыбин Л. Ю., Курбатов Д. Г., Лебедев Е. В.,  Конобеев И. С., Митряшина Е. Н., Червов Д. В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

	Председатель комиссии
Секретарь комиссии

	И. В. Кудин
Б. М. Горохова